证券代码：002222                 证券简称：福晶科技                 公告编号：2021-008

福建福晶科技股份有限公司

关于2021年度日常经营关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

由于日常经营需要，福建福晶科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2021 年

度将与控股股东中国科学院福建物质结构研究所（以下简称“物构所”）发生日常经营

业务往来，预计 2021 年度与其发生日常关联交易的总额不超过人民币 800.00 万元。

本次日常经营关联交易预计事项已经公司第五届董事会第十二次会议审议通过，独

立董事已对该事项发表独立意见。

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，在关

联方任职的董事洪茂椿先生回避该议案的表决。

本次日常经营关联交易预计的交易金额在董事会审批权限范围内，无需提交股东大

会审议。

（二）预计关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人
关联交易内

容

关联交易

定价原则
预计金额

截至披露日

已发生金额

上 年 发

生金额

向关联人销售商品或

提供劳务
物构所

销售商品、提

供劳务
市场价格 200.00      8.79   74.88

向关联人采购商品或

接受劳务
物构所

采购材料、测

试费
市场价格 100.00         -      0.08

接受关联人提供的劳

务
物构所 联合研发

参照市场

价格协商
500.00         -    110.00

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别

关联

人

关联交

易内容

实际发

生金额

预计金

额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

率

披露日期及索引

向 关 联 人 物构 采购材 0.08 100.00 0.81% -99.92% 详见 2020 年 4 月 18

采 购 或 接

受劳务

所 料、测试

费

日巨潮资讯网披露的

《关于2020年度日常

经营关联交易预计的

公告》（公告编号

2020-007）

接 受 关 联

人 提 供 的

劳务

物构

所

联合研

发
113.94 500.00 100.00% -77.21%

向 关 联 人

销售产品、

商品

物构

所

销售商

品
74.88 200.00 0.16% -62.56%

公司董事会对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明
在实际经营过程中尽量减少关联交易的数量。

公司独立董事对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明
在实际经营过程中尽量减少关联交易的数量。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

中国科学院福建物质结构研究所（以下简称“物构所”）事业单位法人证书统一社

会信用代码为 121000004880831876，法定代表人为曹荣，住所为福建省福州市杨桥西路

155 号，开办资金为人民币 6,674.00 万元，经费来源为财政补助、上级补助、事业、经

营、附属单位上缴收入，宗旨和业务范围为研究物质结构，促进科学发展。物理化学研

究、无机化学研究、有机化学研究、分析化学研究、催化化学研究、新技术晶体材料研

究、金属腐蚀与防护研究、相关技术开发与服务、相关学历教育、博士后培养与学术交

流、《结构化学》（英文版）出版。物构所 2020 年末总资产 255,322.88 万元，净资产

224,446.75 万元，2020 年度总收入 57,166.20 万元，当年结余 3,881.30 万元。

（二）与上市公司的关联关系

物构所为公司的控股股东及实际控制人，根据《股票上市规则》之“10.1.3”之“（一）

直接或间接地控制上市公司的法人或其他组织”的规定，物构所为公司的关联方。

（三）履约能力分析

物构所为中国科学院下属的研究机构，是行政拨款的事业单位，具备良好的资信，

公司认为其在日常关联交易中具有较强的履约能力。经查询，物构所不属于失信被执行

人。

三、关联交易的主要内容

（一）关联交易主要内容

公司与上述关联方发生的关联交易，遵循公开、公平、公正的原则；定价方法为依

据市场公允价格确定；结算方式为协议结算。

（二）关联交易协议签署情况

 董事会通过2021年度日常关联交易预计后，公司将根据日常生产经营的实际需要，

与上述关联方签订业务合同。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司上述关联交易均属于正常的业务活动，系因公司与关联方之间业务合作需要，

有利于公司与物构所双方之间优势互补、取长补短，同时将保证公司正常稳定的经营，

确保公司的整体经济效益，符合公司的生产经营和持续发展的要求。

上述关联交易为持续性、经常性的关联交易，预计交易金额较小，与关联方交易价

格依据市场公允价格公平、合理地确定，不存在损害公司和全体股东利益的行为。

本公司与物构所均为独立法人，在机构、业务、资产、财务、人员等方面均独立，

上述交易不会对本公司的独立性产生不利影响，公司的主要业务不会因此类交易而对关

联方产生依赖或被其控制。

特此公告。

福建福晶科技股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 23 日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）关联交易概述
	（二）预计关联交易类别和金额
	（三）上一年度日常关联交易实际发生情况
	二、关联人介绍和关联关系
	（二）与上市公司的关联关系
	（三）履约能力分析
	三、关联交易的主要内容
	（一）关联交易主要内容
	（二）关联交易协议签署情况
	四、关联交易目的和对上市公司的影响